Vorspeisen/ Kleiner Hunger / Salate

Klassische Soljanka/ Sauerrahm 6,50

Tomatierte Hihnerherzen Suppe 6,40

Feines Wirzfleisch/ Kase Uiberbacken 6,90

Ofenkartoffel

Sour Cream/ kleiner bunter Salat 8,90

GrofSer, bunter Salatteller 12.90

wahlweise mit:

. saftig gebratener Hahnchenbrust 17,90

. Feta, Oliven, Pfefferonen 16,90

Zu allen Vorspeisen und Salaten reichen wir zwei Scheiben Baguette

Wahlen Sie zum Salat lhr Dressing

Sylter Art

Orangen-Joghurt

Essig/Ol

Flammkuchen

Elsasser Art

créme fraiche/Speck/Zwiebel/Kase 10,80
. . d

Griechische Art o

créme fraiche/Hirtenkase/Pfefferonen 11,80

Tomate-Mozzarella N

creme fraiche/Kase 11,80



Hauptgerichte

Schnitzel vom Hahnchen oder Schwein ,Jager Art”
frische Rahmchampignons/ Kroketten

Schnitzel vom Schwein ,,Florida“
Pfirsich und K&ase/ Kroketten

Schnitzel vom Hahnchen oder Schwein ,Zigeuner Art “

(Politisch nicht korrekt - wir sind offen fiir Vorschlage)
Pommes Frites

Schweinesteak ,,Strindberg® (zwiebel-sent-Ei Hiille)
Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln

Schlemmerschnitzel ,,au four”
Wirzfleisch und Kase uberbacken/ Pommes Frites

Schweinesteak ,,au four”
Wirzfleisch und Kase uberbacken/ Pommes Frites

Hausgemachtes Sauerfleisch
RemouladensolRe/ Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln

Zwei Kalbsbouletten
Kartoffelptiree/ frischen Rahmchampignons

Currywurst
hausgemachte CurrysoRe /Pommes Frites

Glasierte Spare Rips
zarte, saftige Schweinerippchen/ Baguette

18,90

18,90

18,90

18,90

21,50

19,90

17,50

18,90

12,50

21,50



Hauptgerichte

Geschmorte Lammhinterhaxe

griine Bohnen/ Kartoffelplree 24,90
Gemusecurry  wg 14,90
viel Gemdse in cremiger SoRe mit Kokosmilch/Wildreis
Hahnchengeschnetzeltes in Curry- Ingwer Sol3e

Wildreis 16,90
Fisch

Ganze gebratene Scholle

Bratkartoffeln/ frischer Speck und Zwiebeln 22,40
Filet vom Zander

Honig-Senf SoRe/ Kartoffelpiree 22,90
Zwei Matjesfilet gereift nach ,Nordischer Art”

RemouladensolRe/ Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln 17,60
Zwei sauer eingelegte Bratheringe

Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln 15,60
Bandnudeln mit Riesengarnelen

in Knoblauch mit Kirschtomaten 19,90

Fiir Allergiker haben wir eine separate Speisekarte. Sprechen Sie mit unserem Personal.



Senior Hauptgerichte

Schnitzel vom Schwein , Jager Art”
frische Rahmchampignons/ Kroketten

Schnitzel vom Schwein ,,Florida“
Pfirsich und Kase/ Kroketten

Schnitzel vom Schwein ,Zigeuner Art “

(Politisch nicht korrekt - wir sind offen fiir Vorschlage)
Pommes Frites

Schweinesteak ,,Strindberg” (zwiebel-senf-&i Hiille)
Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln

Schlemmerschnitzel ,,au four”
Wirzfleisch und Kase uberbacken/ Pommes Frites

Schweinesteak ,,au four”
Wirzfleisch und Kase uberbacken/ Pommes Frites

Hausgemachtes Sauerfleisch
RemouladensoRe/ Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln

Eine Kalbsboulette
Kartoffelptiree/ frischen Rahmchampignons

Glasierte Spare Rips
zarte, saftige Schweinerippchen/ Baguette

Ein Matjesfilet gereift nach ,,Nordischer Art“
RemouladensolRe/ Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln

Ein sauer eingelegter Brathering
Bratkartoffeln frischer Speck und Zwiebeln

15,80

15,80

15.80

15,40

18,50

15,50

13,50

15,50

16,60

13,60

12,90



Alkoholfreie Getranke Safte/ Schorlen

Pepsi Cola/ 7Up/ Mirinda/ 0,31 3,90 Apfel oder Orange 0,21 3,20
Spezi 0,51 4,60 0,4 3,90
Pepsi light 0,21 3,60 Kirsch oder Banane 0,21 3,40
0,4 450
Wasser medium/ still 0,251 3,50
0,751 6,90
Fritz
Bitter Lemon 0,251 3,50 Rhabarberschorle 0,331 3,90
Tonic Water 0,251 3,50
Ginger Ale 0,251 3,50 Apfelschorle 0,251 3,60
HeiRgetranke Nur in der kalten Winterzeit
Melitta Kaffee Crema klein 3,40 Gluhwein 4,90
mittel 3,90 mit 4cl Rum oder Amaretto 6,90
gro 4,40
Grog 5,20
Cappuccino 4,80
Espresso 3,10 HeilRe Zitrone 4,10
Doppelter Espresso 5,50 Heile Orange 4,10
Milchkaffee 5,20
Latte Macchiato 5,20
Tee 3,10

Pfefferminze/Krauter/Kamille/
Schwarzer/ Griiner/ Friichte

Heille Schokolade 4,40
mit Sahne 5,40



Bier vom Fass

Bier aus der Flasche

Rostocker Pils 0,3l 440 Benediktiner Weilbier trib 0,51 5,50
0,51 5,40 Benediktiner 0,0% 0,51 5,50
Radeberger Pils 0,31 4,60 Bitburger 0,0% 0,331 4,20
0,41 5,50 Bitburger Alster 0,0% 0,331 4,20
Radeberger 0,05% 0,331 4,20
Rostocker Dunkel 0,3l 4,40
0,51 5,50
Hausbier Pils 04l 3,90
Alsterwasser 0,3l 4,40
0,51 5,50
Spirituosen/Likore 4cl/Whisky/Piccolo
Rotkappchen halbtrocken 9,50
Wilthener Feiner Alte 4,00
Nordhauser Doppelkorn 4,00 MM - extra 9,50
Smirnoff Vodka 4,50
Rostocker Doppelkimmel 4,00 Prima Secco 9,50
Rostocker Kustenbrise 4,00
Jagermeister 4,00 Dimpl 7,50
Ramazzotti 4,50 Black Label 7,50
Fernet Branca 5,80 Jim Beam 5,80
Malteser Aquavit 5,80 Underberg 2,50
Baileys 4,00



